
Dopady plnění Programu rozvoje města Studénka na životní prostředí a 
veřejné zdraví za období 11/2020 – 10/2021 
 
Program rozvoje města zahrnuje projekty, které mají podstatný vliv na rozvoj města 
Studénka. Jejich cílem je zkvalitnit život obyvatel a celkově posílit spokojenost občanů se 
životem ve městě.  Ke kvalitě a spokojenosti života patří také stav životního prostředí. 
Projekty zařazené do Programu rozvoje města Studénka ať  už přímo, či nepřímo působí 
na kvalitu životního prostředí. V uplynulém období byly dokončeny následující projekty.  
 
 
Projekt Dopad na ŽP a veřejné zdraví 
 Počet nově realizovaných/ 

rekonstruovaných 
bezpečnostních prvků 

Délka vybudovaných, obnovených                      
a rekonstruovaných stezek pro 
chodce/cyklisty (m) 

Chodník v Butovicích – 
II. etapa 

1 685 

Cyklistická stezka 
Studénka – Nová 
Horka 

 1 521 

 
 
Vliv na životní prostředí v uplynulém období měly projekty rozšiřující, případně 
zkvalitňující dopravní infrastrukturu. V rámci Programu rozvoje města byly 
zrealizovány dva projekty, které měly přímý vliv na životní prostředí, případně veřejné 
zdraví. Jednalo se o projekt Chodník v Butovicích – II. etapa a Cyklistická stezka 
Studénka – Nová Horka.  
 
Cílem projektu Chodník v Butovicích – II. etapa bylo vybudovat nový chodník 
v Butovicích podél komunikace II. třídy č. II/464. Chodník byl zbudován v délce 685 m. 
V jeho trase byl rekonstruován přechod pro chodce a zastávka autobusu.  
 
Dalším projektem s pozitivním vlivem na životní prostředí bylo vybudování Cyklistické 
stezky Studénka – Nová Horka. Díky projektu vznikla cyklostezka a cyklotrasa mezi 
Studénkou a Novou Horkou, která odklání cyklisty z frekventované komunikace II/464.  
Cyklostezka a cyklotrasa je zbudována v délce 1 521 metrů.  
 
Projekty posílily dopravní infrastrukturu pro cyklisty a chodce. Odklonily především 
jejich pohyb z frekventované komunikace. Zvýšila se tak bezpečnost dopravy a možnosti 
občanů k využívání cyklistiky, případně pěší chůze pro pohyb po městě Studénka.  
 


